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Asia: Joensuun koulu- ja päiväkotiverkon sopeuttaminen

OAJ Joensuu kiittää mahdollisuudesta lausua Joensuun koulu- ja päiväkotiverkon
sopeuttamissuunnitelmista. On tärkeää, että haastavissakin tilanteissa teemme yhteistyötä.

Lausunto on jaettu kahteen osaan, joista toisessa otetaan kantaa koulu- ja toisessa
päiväkotiverkon asioihin. Päiväkotiverkon asioihin keskittyvä lausunto on toimitettu
pyynnöstä Irja Seppäselle.

Kouluverkko:

OAJ Joensuu näkee hyväksi sen, että kaupunki haluaa edelleen huolehtia koulutuksen
laadusta. Sopeutuksen kohdentaminen ”seiniin” on tietenkin tuskallista niille oppilaille ja
opettajille, joiden lähikoulu tai kotikoulu on lakkaamassa. Kuitenkin niin oppilaiden kuin
opettajienkin näkökulmasta on kannatettavaa huolehtia sopivan kokoisista opetusryhmistä,
hyvästä opettajaresurssista ja riittävästä oppimisen tuesta ja oppilashuollosta.

Ikäluokkien pienentyessä ja asutuksen keskittyessä yhä enemmän taajamiin tulee huolehtia
kaikkien lasten tasapuolisesta kohtelusta, mutta myös opettajien työmäärien
tasapuolisuudesta. Pienessä koulussa muutaman oppilaan opetusryhmä tuottaa opettajalle
saman palkan kuin 26 oppilaan ryhmä isommassa koulussa, mutta työmäärä saattaa olla
hyvinkin erilainen. Pienissä kouluissa tyypillisempi yhdysluokkaopetus on opettajalle
omanlaisensa haaste, isommissa kouluissa yhtä vuosiluokkaa opetettaessa on mahdollisuus
keskittyä vain yhden vuosiluokan sisältöihin ja toimintaan. Jo alakoulussa alkavia
valinnaisaineita on usein isommassa koulussa tarjolla laajempi valikoima ja mahdollisuus
monipuolisempaan tarjontaan ja valintamahdollisuuksiin.

OAJ Joensuu katsoo välttämättömäksi huolehtia jatkossa siitä, etteivät oppilaiden
koulumatka-ajat kasva kohtuuttomasti. On luotava kuljetusreitit siten, ettei lain määrittämä
matka-aika tule ylittymään missään olosuhteissa. Lisäksi on huolehdittava siitä, että
mahdolliset aamu- ja iltapäivävalvonnat kuljetuksia ajatellen huomioidaan koulujen
ohjaajaresurssista päätettäessä: kuljetusten valvonta ilman erilliskorvausta ei kuulu
opettajien perustehtäviin.



OAJ Joensuu näkee tärkeänä sen, että opettajan siirtyessä työyhteisöstä toiseen, tehdään
siirtymä ennakoiden ja hallitusti. Eri työyhteisöjen sovittaminen yhteen vaatii työtä ennen,
aikana ja jälkeen, ja lisäksi se vaatii hyvää muutosjohtamista. Sama koskee toki oppilaiden
siirtymistä kouluyhteisöstä toiseen. Ennakointi, tiivis tiedottaminen ja muutoksen
läpikäyminen sekä huoltajien että oppilaiden kanssa vähentää ennakkoluuloja, väärän tiedon
leviämistä ja ennen kaikkea madaltaa kynnystä siirtyä tutusta koulusta ja ryhmästä kohti
uutta yhteisöä.
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